SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA: 0512023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Secretária de Educação no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento, que estará realizando CHAMADA PÚBLICA N° 04/2023 -
SEDUC, para INSCRIÇÃO  DE EDITORAS, TITULARES DE DIREITO AUTORAL, DISTRIBUIDORAS E/OU
REPRESENTANTES LEGAIS, COM FINS À SELEÇÃO DE MATERIAL, COLEÇÃO EDUCAÇÃO FINANCEIRA,
EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR, OBRAS DIDÁTICAS AVALIAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 (ANOS INICIAIS) E
FUNDAMENTAL II (ANOS FINAIS), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Os interessados deverão apresentar a
documentação e material no período de 21 e 2310812023 no horário de 08:00 às 12:00h, na Secretaria de Educação a
Rua Lamartine Nogueira, 313, Bairro São José, Viçosa do Ceará, O edital estará à disposição dos interess (,
dias úteis após esta publicação no site: https://municipios  -Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  https://www.vicosa.ce.gov.r7, ViçQp k
do Ceará, 17 de agosto de 2023, WiIlia Maria Oliveira de Andrade, Secretária de Educação. 	 S 	£-

fL N
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 7042

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXT
2° CONTRATO N° 23081701-SEDUC, DECORRENTE DA PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022 -SEDU / R
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: NORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI. CNPJ 28.673.451/0001 -09 OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DIDÁTICO PARA PRODUÇÃO DE TEXTO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. VALOR GLOBAL: R$
1.700.603,00 (UM MILHÃO E SETECENTOS MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA:
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. ASSINA PELA CONTRATANTE: ARTALIO TABOSA FORTE. VIÇOSA DO
CEARÁ-CE, 17 DE AGOSTO DE 2023.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 4812023

O SECRETARIO DE ADMINISTRAÇAO GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA, EM
CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SR. ADRIANO SILVA DOS SANTOS, FAZ PUBLICAR O
EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 05/2023-SEAG, A SEGUIR: OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREVISTA AOS
CANDIDATOS A SELEÇÃO MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. FAVORECIDO: M 5 ASSESSORIA E
TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA-ME, CNPJ 22.658.000/0001-16. VALOR GLOBAL: R$
6.000,00 (SEIS MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI N° 8.666/93, ATUALIZADO PELO
DECRETO N°9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018, ALTERADOS PELA MEDIDA PROVISÓRIA N°961, DE 6 DE MAIO
DE 2020 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA E RATIFICADA PELO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 17 DE AGOSTO DE 2023. ADRIANO SILVA
DOS SANTOS SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
705/2023

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 23033001 -SEAG, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 04/2023-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0305 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 04 122 0037 2.009 FUNCIONAMENTO DAS
ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC.
PESSOA JURÍDICA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENTREVISTA AOS CANDIDATOS A SELEÇÃO MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADA: M S ASSESSORIA E TREINAMENTO
DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA-ME, CNPJ 22.658.000/0001-16 ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DA
CONCEIÇÃO DA SILVA. ASSINA PELO CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS VALOR: R$ 6.000,00
(SEIS MIL REAIS) VIÇOSA DO CEARÁ CE, 17 DE AGOSTO DE 2023.

EIiLI
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: 	759 573 	em 1810812023 16:02:57 - IP com n: 192.168.10.196

Autenticação em: ww.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.PhP?id'1302  b

Ui